прикАз

<29> августа 2025 г.

Об организации питьевого режима в
I поrryгодии 2025 12026 учебного года

J\b 338

Срок: с 01.09.2025
воды обучающимся:

Во исполнение прикiва управления образованиlI от 28.08.2025 JE 809 (Об
организации питания в муЕиципальньD( бюджетньтх общеобразовательных
УЧРеЖДениях Симферопольского района в I полугодии 2025/2026 учебного годд1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. организовать индивидiальный питьевой режим в школе с

использоВаниеМ кипячонОй воды, кулеры и расфасованной воды (личные бутьurки).

2. Определить места ршдачи
кулеры: столоваrI, кабинеты;

расфасованная в емкости вода: обеденный зал и буфсг.
3. Назначить ответственной за собшодение питьевого режима заместителя

директора по ВР (Меметова Г.С.).
3.1. обеспечить свободный досryп учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе.
з.2. организовать своевременtIую замену бугилированной воды.
3.3. Организовать мытье и санитарную обработку кулеров.
з.4. Контролировать врмя Gilдецы воды с отметкой в Графике смены

киIuIченой воды.
3.5. Контролироватъ содержанЕе места выдачи воды.
4. Классньшш руководитеJIям [-[ l клrассов:
4.1. Щовести до сведения родителсй и учапtихся об организilIии питьевого

режима.
Срок: до 01.09.2025

4.2. В повестку дЕя родительских собраний вкпючить вопросы по
организации питаниrl и питьевого режима в школе.

5. Завещrющей gголовой
5.1. Разместить стекJIяшýrю или фаянсовую посуду на подносах с

маркироВкой <<чиgгая посуДа> и ((грязная посУда>, при иGпользовании однорЕвовых

заместитепя директора по

питьевои

приказа возложить

Сафронова Е.Ш.